
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

27.08.2024  № 874-рз/IV 

 

 Об утверждении состава муниципальных  

предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Костроме 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки Российской Федерации от 26 августа 2022 года № 924 (редакция 

от 16.02.2023 г.) «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом 

департамента образования и науки Костромской области от 26 августа 2024 года № 

1209 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году», руководствуясь подпунктом «у» пункта 2.26.2.3 Положения 

о Комитете образования, культуры и спорта Администрации города Костромы, 

утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 

года № 2366, в целях повышения эффективности организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

О Б Я З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение). 

2. Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр 

обеспечения качества образования» (Исмагилова С.Е.): 

2.1. обеспечить работу муниципальных предметно-методических комиссий по 

составлению текстов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам с соблюдением требований к проведению 

школьного этапа олимпиады согласно действующему Порядку проведения 

всероссийской олимпиады школьников; 



2.2. рекомендовать муниципальным предметно-методическим комиссиям при 

разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

использовать разработанные центральными предметно-методическими комиссиями 

рекомендации по проведению школьного этапа олимпиады; 

2.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников до их передачи организатору школьного этапа 

олимпиады; 

2.4. по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников установить количество проходных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

муниципальном этапе олимпиады на основании рейтингов, представленных 

общеобразовательными организациями. 

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Скачкову Т.Н., 

начальника Управления образования Комитета образования, культуры и спорта 

Администрации города Костромы. 

 

 

Заместитель главы Администрации –  

председатель Комитета                                                                                   И.В. Силакова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


